INDICAÇÃO Nº
2059
, DE 2013

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, na forma do que dispõe o artigo 159 da XIV Consolidação do Regime Interno da Assembléia Legislativa do Estado, que determine à Secretaria Estadual de Saúde a liberação de R$ 120.000,00 (Cento e Vinte Mil Reais) para a Prefeitura de Castilho adquirir um veículo modelo van adaptado para o transporte de pacientes dos assentamentos rurais.

JUSTIFICATIVA

O município de Castilho, de acordo com o Índice Paulista de Responsabilidade Social (IPRS), não exibe bons indicadores sociais e possui um IDH médio de 0,76.

Em busca de ações que venham viabilizar políticas públicas que vão ao encontro das necessidades da população no quesito de vulnerabilidade social, o presidente da Câmara Municipal, Wagner de Souza Oliveira, busca ajuda desta Pasta no valor de R$ 120.000,00 (Cento e Vinte Mil Reais) para que a Prefeitura possa adquirir um veículo do modelo van que será utilizado pela área de saúde do município no transporte de pacientes dos assentamentos.

Desta forma, justificamos a importância deste investimento. Considerando que a administração municipal necessita da ajuda deste nobre Governo do Estado para poder atender sua população. Diante do exposto, aguardamos o beneplácito deste nobre governo.

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 1140528 120613 1435